
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2014 г.							        № 656

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом и 

утверждении Порядка работы
В целях организации и проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирным домом, руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 16 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в РФ», ст. 161 ЖК РФ, Постановлением Правительства РФ N 75 от 06.02.2006 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», администрация Сиверского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующую конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей ор-

ганизации для управления многоквартирным домом (далее по тексту - Конкурсная комиссия) и утвердить ее состав согласно 
приложению N 1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить Порядок работы Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей органи-
зации для управления многоквартирным домом (приложение № 2 к настоящему Постановлению). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового М.С. 

4. Сектору по общим вопросам обеспечить официальное опубликование данного постановления и размещение его в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Сиверского городского по-
селения.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрацииСиверского городского поселения	 В.Н. Кузьмин 

Приложение № 1 
Утверждено 

Постановлением администрации
 от 21 октября 2014 г. № 656

Состав конкурсной комиссии по проведению  
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом 
Председатель Конкурсной комиссии – заместитель главы администрации Роговой М.С.
Секретарь Конкурсной комиссии – ведущий специалист администрации Бабурина Е.А.
Члены комиссии: 
- председатель комитета экономики и финансов - Ковасорова Г.Н.
- начальник сектора администрации – Кудрявцева В.В.;
- начальник сектора администрации - Дреслер В.С.
- депутат Совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области» - Бердашкова Е.Н.; 
- депутат муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинград-

ской области» - Беляков П.М.
Приложение № 2 

Утверждено 
Постановлением администрации

 от 21 октября 2014 г. № 656

ПОРЯДОК  
работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом
1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей компании создана как постоянно 

действующий орган при администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области».

2. Срок полномочий настоящей Конкурсной комиссии - один год. 
3. Конкурсная комиссия создана в целях организации и проведения органом местного самоуправления открытого конкур-

са по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством. 

4. Указанный открытый конкурс проводится на право заключения договоров управления многоквартирным домом либо на 
право заключения договоров управления несколькими многоквартирными домами. 

5. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется действующими нормами жилищного и гражданского за-
конодательства, включая Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в РФ», Постановление Правительства РФ N 75 от 06.02.2006 «О порядке проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным до-
мом», иные нормативные акты органов государственной власти и органов местного самоуправления. 

6. Организатором открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, рас-
положенном на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального райо-
на Ленинградской области», является жилищно-коммунальный сектор администрации Сиверского городского поселения.

7. В состав Конкурсной комиссии должно входить не менее 5 человек, в том числе депутаты Совета депутатов муници-
пального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области». 

8. Членами Конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично 
заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или 

состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также род-
ственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с 
организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказать 
влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организа-
ций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). 

9. В случае выявления лиц, указанных в п. 8 настоящего Порядка, они исключаются из состава Конкурсной комиссии и 
назначаются иные лица в соответствии с Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными Постановлением Правительства 
РФ № 75 от 06.02.2006. 

10. Члены Конкурсной комиссии участвуют в разработке и утверждении в установленном порядке конкурсной документа-
ции на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации. 

11. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс. 
12. Руководство работой Конкурсной комиссии осуществляет председатель Конкурсной комиссии, а в его отсутствие - за-

меститель, назначаемый председателем Конкурсной комиссии. 
13. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости. 
14. Члены Конкурсной комиссии должны своевременно и должным образом уведомляться секретарем Конкурсной комис-

сии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. 
15. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каж-

дый член Конкурсной комиссии имеет 1 голос. 
16. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Конкурсной комиссии, приняв-

ших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Конкурсной комиссии. 




	siverskiy 656
	siverskiy 656_1

